ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по обеспечению доходов и снижению задолженности в бюджет и внебюджетные фонды и легализации заработной платы

26.10.2018                                                                                                                 №6
15-00 часов

Заместитель председателя комиссии:
Нагорная Елена Михайловна - руководитель  управления экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района
Секретарь комиссии:
Готовкина Олеся Михайловна – главный специалист отдела экономики и перспективного развития управления экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района

Присутствовали:
Семенова Анна Николаевна – начальник отдела экономики и перспективного развития управления экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района;

Коновалова Анастасия Олеговна – начальник юридического отдела администрации Туруханского района;

Ковалева Анна Александровна – руководитель управления по земельным, имущественным отношениям, архитектуре и градостроительству администрации Туруханского района;

Мазурик Любовь Петровна  –  главный специалист – уполномоченный Филиала № 7 ГУ – КРО ФСС РФ;

Мосиенко Светлана Витальевна – государственный налоговый инспектор Межрайонной ИФНС России №17 по Красноярскому краю

Повестка заседания:
1. Рассмотрение информации представленной Межрайонной ИФНС России №17 по Красноярскому краю (список организаций и индивидуальных предпринимателей для рассмотрения на комиссии по легализации заработной платы).
Докладчик:
Нагорная Елена Михайловна - руководитель управления экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района

2. Рассмотрение информации представленной Управлением социальной защиты населения администрации Туруханского района (информация о размере заработной платы ниже величины прожиточного минимума для трудоспособного населения по соответствующей группе территорий края (далее – ПМ) и/или ниже минимального размера оплаты труда (далее - МРОТ), установленных на момент их обращения.
Докладчик:
Нагорная Елена Михайловна - руководитель управления экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района

3. Рассмотрение информации представленной Управлением Федеральной службы государственной статистики по Красноярскому краю, Республике Хакасия и Республике Тыва (КРАСНОЯРСКСТАТ) (форма №3-Ф «Сведения о просроченной задолженности по заработной плате»).
Докладчик:
Нагорная Елена Михайловна - руководитель управления экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района

СЛУШАЛИ:
1. Рассмотрение информации представленной Межрайонной ИФНС России №17 по Красноярскому краю (список организаций и индивидуальных предпринимателей для рассмотрения на комиссии по легализации заработной платы).
Докладчик:
Нагорная Елена Михайловна - руководитель управления экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района

ВЫСТУПИЛИ:
Заместитель председателя комиссии Нагорная Елена Михайловна довела до сведения членов комиссии информацию Межрайонной ИФНС России №17 по Красноярскому краю (от 23.10.2018 №2.7-34/). Сообщила, что Межрайонной ИФНС России №17 по Красноярскому краю направлены уведомления о приглашении на заседание комиссии организаций и индивидуальных предпринимателей (ООО «Сопка», ООО «Север», ООО «Кардинал», ООО «ЛИНК», ИП Блинова Зинаида Николаевна, ИП Карташова Надежда Анатольевна, ООО «Альтаир», ООО «Статус»). Получено письмо от 25.10.18 №б/н от ООО «Сопка», с пояснениями.
	Все члены комиссии приняли участие в обсуждении списка налогоплательщиков, представленного Межрайонной ИФНС России №17 по Красноярскому краю.

СЛУШАЛИ:
2. Рассмотрение информации представленной управлением социальной защиты населения администрации Туруханского района (информация о размере заработной платы ниже величины прожиточного минимума для трудоспособного населения по соответствующей группе территорий края (далее – ПМ) и/или ниже минимального размера оплаты труда (далее - МРОТ), установленных на момент их обращения.
Докладчик:
Нагорная Елена Михайловна - руководитель управления экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района

ВЫСТУПИЛИ:
Заместитель председателя комиссии Нагорная Елена Михайловна зачитала представленную информацию управления социальной защиты населения администрации Туруханского района (от 18.10.2018 №1583). Выявлены нарушения по заработной плате ниже величины прожиточного минимума для трудоспособного населения и/или ниже минимального размера оплаты труда (далее – МРОТ) по следующим организациям (ИП): ИП Лапина М.А., ИП Карташова Н.А., ИП Новгородова О.В., ИП Тюлькина Э.Р., ИП Борейша В.П., ИП Анохина С.Ю., ИП Адриянова, ИП Харитоненко Л.Б., ИП Вдовкина Т.А., ООО «Юг», ООО «РАСЭ», ООО Автотранс, ООО ИСК, ООО «Меркурий», ООО «Альтаир», ООО «ТуруханскЭнергоком», ООО «Статус».
В обсуждении данного вопроса приняли участие все члены комиссии.
СЛУШАЛИ:
3.	Рассмотрение информации представленной Управлением Федеральной службы государственной статистики по Красноярскому краю, Республике Хакасия и Республике Тыва (КРАСНОЯРСКСТАТ) (форма №3-Ф «Сведения о просроченной задолженности по заработной плате»).
Докладчик:
Нагорная Елена Михайловна - руководитель управления экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района

ВЫСТУПИЛИ:
Заместитель председателя комиссии Нагорная Елена Михайловна зачитала представленную информацию от 08.10.2018 № СО-26-01/463-МС Управления Федеральной службы государственной статистики по Красноярскому краю, Республике Хакасия и Республике Тыва (КРАСНОЯРСКСТАТ).
По федеральному статистическому наблюдению по форме №3-Ф «Сведения о просроченной задолженности по заработной плате», сведений от организаций на 01.10.2018 не поступало.
В обсуждении данного вопроса приняли участие все члены комиссии.

РЕШИЛИ:
1. Принять пояснение ООО «Сопка», представленное на рассмотрение комиссии;
2. Направить в Межрайонную ИФНС России №17 по Красноярскому краю настоящий протокол с приложением пояснений;
3. Направить письма организациям и индивидуальным предпринимателям не представившим пояснения, согласно списка Межрайонной ИФНС России №17 по Красноярскому краю (от 23.10.2018 №2.7-34/).
4. [bookmark: _GoBack]Направить письма организациям и индивидуальным предпринимателям на основании представленной информации управления социальной защиты населения администрации Туруханского района (от 18.10.2018 №1583);

5. Продолжить осуществление взаимодействия администрации Туруханского района с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, согласно Порядка.

Заместитель председателя комиссии                                                  Е.М. Нагорная

Секретарь комиссии                                                                           О.М. Готовкина